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Kompromissien ja
kipukohtien kautta
kohti parempaa
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hyvinvointi- ja kokonaisturvallisuusvaliokunnan jäsen
ja aluevaltuuston varavaltuutettu 2022-2025

Tätä kirjoittaessani helmikuussa 2025 
olen kiitollinen siitä, että olen saanut 
olla kolme vuotta hyvinvointialueen 
”palveluksessa”. No, onko se ollut sen 
väärtti, kun leipätyötään ja elämään-
sä on järjestellyt luottamustehtävän 
hyväksi ja olenko ollut luottamuksen 
arvoinen?

Valiokuntatyöskentelyn lisäksi lu-
kuisia iltoja ja viikonloppuja on tullut 
vietettyä erilaisten keskustelujen pa-
rissa. Omassa valtuustoryhmässäni 
varavaltuutettuna olen saanut ääneni 
kuuluviin ja tullut tunnetuksi nimen-
omaan arjen asiantuntijana, joka tuo 
konkretiaa ja käytännön esimerkkejä 
keskusteltavaksi. Olen tutustunut 
uusiin ihmisiin yli puoluerajojen ja 
kuullut, että Pirkanmaan jokaisessa 
23 kunnassa painiskellaan samojen 
asioiden kanssa. 2024 elokuusta alkaen 
olen päässyt varapaikaltani mukaan 
jokaiseen aluevaltuuston kokoukseen, 
jossa johtavat viranhaltijat ja asiantun-
tijat vastaavat 79 valtuutetun kiperiin 
kysymyksiin.

Se politiikka on minulle edel-
leen vaikea laji, mutta olen oppinut, 
että demokratia on kompromissien 
tekemistä. Erilaisten näkemyksien 
pohjalta leivotaan yhteinen päätös, 

johon sitoudutaan mukisematta, eikä 
yksinään kukaan eikä mikään puolue-
kaan saa mitään aikaan. Valtuustotyö 
on kasvattanut ja opettanut ymmärtä-
mään kokonaisuutta ja hyväksymään 
kipeidenkin päätösten taustalla olevat 
tosiasiat. Voisi sanoa, että perehdytys-
vaihe on osaltani suoritettu.

Nyt kun hyvinvointialueen käsi-
kirjoitus on kirjoitettu, seuraavalla 
valtuustokaudella on aika alkaa työs-
tämään asioita toden teolla ja kor-
jaamaan matkan varrella syntyneitä 
vikoja. Yhtenä esimerkkinä suunnit-
telutyössä on jäänyt ymmärtämättä 
Pirkanmaan reuna-alueiden haasteet 
ja palveluiden saavutettavuus.

HVA vastaa lakisääteisistä palve-
luista; hoitaa ja korjaa ja kunta vastaa 
hyvinvoinnista keskittyen ennaltaeh-
käiseviin palveluihin. Tämä työnjako 
tarvitaan, mutta tiukkaa raja-aitaa ei 
saa muodostua ja vuoropuhelua pitää 
käydä puolin ja toisin kuntalaisten pa-
rasta ajatellen. Tekisi mieli antaa tuk-
kapöllyä niille tahoille, jotka rakentavat 
esteitä tai eivät uskalla purkaa niitä, 
vaikka asiat olisivat helposti ratkaista-
vissa yhteistyön keinoin maalaisjärkeä 
käyttämällä.

Toisinaan tuntuu, että pelkät huo-

not muutokset seuraavat toisiaan, 
mutta voin vakuuttaa kokemani pe-
rusteella, että jokainen valtuutettu 
jokaisessa ryhmässä tekee tehtävis-
sään parhaansa ja haluaa edistää 
parempaa tasaveroista palvelua. Kun 
puolen miljoonan asukkaan palvelut 
laitetaan samaan myllyyn pyörimään, 
ongelmia riittää ratkottavaksi. Tässä 
myllyssä Pirhan suunnittelutyötä te-
kevät viranhaltijat ovat tehneet jo nyt 
valtavan urakan ja ansaitsevat ammat-
titaidoillaan luottamuksemme.

Työpäivieni ohessa kylää kiertäessä 
kuntalaisten kanssa on vierähtänyt 
hetki, jos toinenkin, kun on vaihdettu 
kuulumisia hyvinvointiasioista. Kun-
talaiset ovat kertoneet sekä huonoja 
että hyviä kokemuksiaan sote- ja pe-
lastustoimesta ja yhdessä on pohdittu, 
miten palveluja voisi parantaa. Keho-
tan edelleen antamaan palautetta, 
koska niin saadaan asioita eteenpäin. 
Kyllä parasta on ollut huomata, että 
ihmiset ovat oikeasti kiinnostuneita 
sekä omasta hyvinvoinnistaan että 
läheistensä pärjäämisestä. Ja tosiasia 
on, että maaseutukunnissa moni asia 
on paremmin kuin kaupungissa. Täällä 
Kuhmoisissa on terveellistä, turvallista 
asua ja lasten kasvaa.


